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Παραβατικότητα ανηλίκων
ή υποκρισία ενηλίκων;
Η «Σκιά»  

του κοινωνικού  

και πολιτικού  

συστήµατος  

που δηµιουργήσαµε  

και µας χτυπά  

την πόρτα…
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ΕΡΧΕΤΑΙ!ΕΡΧΕΤΑΙ!
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ

2024

ΝΟRTH DOCTORS 2024

Η Εφηµερίδα µας διανέµεται στις παρακάτω περιοχές:
• Καπανδρίτι • Κιούρκα • Κρυονέρι • Άγ. Στέφανος • Άνοιξη  

• Δροσιά • Σταμάτα • Ροδόπολη • Διόνυσος • Εκάλη  
• Ν. Ερυθραία • Πολίτεία • Πεντέλη • Κηφισιά • Μαρούσι

Απαγορεύεται η αναδηµοσίευση, ολική, µερική ή περιληπτική, η διασκευή απόδοσης του περιεχοµένου της εφηµερίδας, µε οποιονδήποτε 
τρόπο µηχανικό, ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, χωρίς την άδεια του εκδότη. Μακέτες, φίλµς, σλαιτς που κατασκευάστηκαν για την εφηµερίδα, 
ανήκουν αποκλειστικά στον ιδιοκτήτη και εκδότη και απαγορεύεται η µερική ή ολική αντιγραφή τους χωρίς έγγραφη άδεια.

∆ΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ 
ΤΑ ΤΕYΧΗ 
ONLINE

Τον Μάρτιο κοντά σας!

Προβληθείτε και εσείς με τον πιο αξιόπιστο και οικονομικό 
τρόπο, μέσω της Εφημερίδα μας, του ραδιοφώνου και των 

ηλεκτρονικών μας μέσων.

info: 210 62 19 342 (10:00-16:00)

Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑ/ΕΚ∆ΟΣΗ: VP GROUP
∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: Σιδηρόπουλος Σαµσών.
ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ: Οικονόµου Ιάσονας, κ. 6946401914
ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α: Μεγακλής Κανελλόπουλος, 
Bogdan ‘Θεοδόσης’  Yanko, Σχοινάς Στυλιανός, Τζήµου Μαρία, 
Παπαιωάννου Ζωή, Λάκκας Ευστάθιος, Μαίρη Σύρου, Βασίλης 
Χατζηιωάννου.

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ:  210 62 19 342, 210 6219 349-350
Ό,τι σας απασχολεί, στείλτε το στην εφηµερίδα µας µε e-mail:
voreiaproastia@gmail.com

www.voreiaproastia.gr

Προβληθείτε και εσείς με τον πιο 
αξιόπιστο και οικονομικό τρόπο, 

μέσω της Εφημερίδα μας, 
ου ραδιοφώνου και 

των ηλεκτρονικών μας μέσων.

info:  210 62 19 342 (10:00-16:00)

Τις καλύτερες ευχές μας
Όλη η ομάδα των «Βορείων Προαστίων» σας ευχόμαστε οι γιορτές που 
έρχονται να βρουν εσάς και τους αγαπημένους σας υγιείς, χαρούμενους, 
γεμάτους αισιοδοξία, αλλά και υπομονή και επιμονή για κάθε αντιξοότητα 
που μπορεί να βρεθεί στην πορεία...

Καλές Γιορτές & Χρόνια Πολλά!
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Το βράδυ, 2 ∆εκέµβριου 2023, συνελήφθη-
σαν επ΄ αυτοφώρω, δύο ηµεδαποί,17 και 
22 ετών στην περιοχή της Νέας Ερυθραίας. 
Οι λόγοι που οδήγησαν στη  σύλληψη τους 
από την αστυνοµία του Τ.Α. Κηφισιάς, ήταν 
η κατασκευή και κατοχή εκρηκτικών υλών, 
η παράβαση της νοµοθεσίας περί όπλων και 
περί εξαρτησιογόνων ουσιών καθώς και η 
πρόκληση βαριάς σωµατικής βλάβης. 
Σύµφωνα µε πληροφορίες, σε διασταύρωση 
δρόµων στην Νέα Ερυθραία, προκλήθηκε 
συµπλοκή δύο οµάδων νεαρών ατόµων. Τα 
µέλη κινούνταν µε οχήµατα. Το αποτέλεσµα 
ήταν να τραυµατιστούν σοβαρά. 
Συγκεκριµένα, οι δύο οµάδες βρίσκονταν σε 

αντιπαλότητα µεταξύ τους. Όπως ταυτοποιήθη-
καν από τις Αρχές, τα άτοµα προέρχονταν από τις 
περιοχές του Κρυονερίου και της Νέας Ερυθραίας, 
όπου πραγµατοποιήθηκε και η σύγκρουση. 
Στη συνέχεια, η αστυνοµία προχώρησε σε κατά-
σχεση αντικειµένων που βρίσκονταν στο σηµείο 
της συµπλοκής, όπως:
αυτοσχέδια βόµβα µολότοφ, 2 στειλιάρια, σφυρί, 
αναδιπλούµενο µαχαίρι, λαβή από βαρύ αντικεί-
µενο (βαριοπούλα), κράνος, κουκούλα full face, 
γάντια, 2 µοτοσικλέτες, µικροποσότητα κάνναβης 
που βρέθηκε στην κατοχή του 22χρονου.
Αργότερα,, οι Αρχές και µετέφεραν τους τραυµα-
τίες στο νοσοκοµείο. Όσο για τους δύο νεαρούς, 
οδηγήθηκαν στον αρµόδιο Εισαγγελέα.

Συµµορία των βορείων προαστίων
Κάµερες καταγράφουν τη δράση τους!

Την Κηφισιά επισκέφτηκε ο Υπουργός Προστασίας του 
Πολίτη, µετά από πληθώρα επεισοδίων παραβατικότητας, 
από ανηλίκους.
Ειδικότερα, το βράδυ 26 Νοέµβριου 2023, ο Υπουργός 
Προστασίας του Πολίτη Γιάννης Οικονόµου, βρέθηκε στην 
Κηφισιά, µε σκοπό να συνοµιλήσει µε στελέχη της Ελληνικής 
Αστυνοµίας και Αξιωµατικούς που βρίσκονται στην περιοχή. 
Το αποτέλεσµα είναι ότι η αστυνόµευση έχει ενισχυθεί, προ-
κειµένου να κατασταλεί κάθε πράξη παραβατικής ή βίαιης 
συµπεριφοράς, όχι µόνο από τους ανηλίκους αλλά και για 
τους υπόλοιπους.
Επιπρόσθετα, η αστυνόµευση έχει ενισχυθεί και σε άλλες 
περιοχές της Αττικής, όπου συµβαίνουν παρόµοια περιστα-
τικά. Πιο συγκεκριµένα, µέρες νωρίτερα είχαν εντοπιστεί 
περιστατικά στην Ηλιούπολη, στην Γλυφάδα, στην Πλατεία 
Τρίτση, στον Κολωνό, στην Νέα Ιωνία και στο Νέο Ηράκλειο.

Ο φόβος και ο τρόµος στα βόρεια προάστια είχε γίνει σπεί-
ρα των διαρρηκτών που κατάφερναν να απενεργοποιήσουν 
συναγερµούς και τα πιο αυστηρά µέτρα ασφαλείας και να 
εισβάλλουν σε πολυτελείς µονοκατοικίες στα βόρεια προάστια.

Μεγάλο φόβο έχει προκαλέσει η σπείρα διαρρηκτών που ει-
σβάλλουν σε πολυτελείς µονοκατοικίες των βορείων προαστίων.

Σε βίντεο που φέρνει στο φως της δηµοσιότητας 
το CNN Greece αποτυπώνεται η δράση της συµµορίας, η οποία 
όπως χαρακτηριστικά αναφέρουν οι αρχές 

«...προτού εισέλθουν στις οικίες, οι δράστες χτυπούσαν επα-
νειληµµένα τα κουδούνια αυτών και όταν αντιλαµβάνονταν ότι 
οι ένοικοι απουσιάζουν, πραγµάτωναν τις έκνοµες ενέργειες 
τους. Απώτερος σκοπός των ενεργειών τους (απενεργοποίηση 
συναγερµών κ.λ.π.), ήταν να µην ειδοποιηθούν οι ιδιοκτήτες των 
κατοικιών και µετέπειτα οι Αστυνοµικές Αρχές, αλλά και να µην 
καταγραφούν οι κινήσεις και τα χαρακτηριστικά τους, όσο διαρκεί 
η αξιόποινη πράξη τους».

Οι επτά συλληφθέντες έχουν απασχολήσει και στο παρελθόν 
τις αρχές για ίδια ή παρόµοια αδικήµατα, ενώ χρησιµοποιούσαν 
επιχειρησιακά αυτοκίνητα για να πηγαίνουν στα σπίτια τα οποία 
εισέβαλλαν και να αποχωρούν µετά αρπάζοντας χρήµατα και 
κοσµήµατα.

Συµπλοκή νεαρών µε οχήµατα στην Νέα Ερυθραία!

ΜΑΓΓΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ • ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
Κολοκοτρώνη 1, Κηφισιά | Τ.: +30 211 1031464 | Κ.: +30 6973 354795

maginasrealestate@gmail.com  | F George Magginas - Real estate | d magginasrealestate | www.maginas.gr

ΠΩΛΗΣΕΙΣ, ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ, ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ &  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Ο ειδικός για την 
αγορά πώληση & 

ενοικίαση ακινήτων 
στην Αθήνα

∆εκέµβριος 20236
Ρεπορτάζ

Επίσκεψη του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη 

στην Κηφισιά 
για την συνεχιζόμενη παραβατικότητα ανηλίκων



ΠΩΛΗΣΕΙΣ, ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ, ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ &  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ



ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ « Η ΕΣΤΙΑ» 

ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ

Το ΝΠ∆∆ ΚΟΙ.Π.Α.Π «Η ΕΣΤΙΑ» ∆ή-
µου ∆ιονύσου συνεχώς αναβαθµί-
ζει τις υπηρεσίες που προσφέρει στα 

φιλοξενούµενα παιδιά. Πρωταρχικό µέληµα 
και µέριµνα υψίστης σηµασίας αποτελεί η 
ασφάλειά τους κατά τη διάρκεια παραµονής 
τους στους Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς 
Σταθµούς.
Στο πλαίσιο αυτό, υπήρξε επικείµενη συνερ-
γασία της ΕΣΤΙΑΣ µε το Πάντειο Πανεπιστήµιο 
και τη συνδροµή ανώτατων στελεχών της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, που παρείχαν 
τις υπηρεσίες τους. 
Την εκπαίδευση ανέλαβε να διεκπεραιώσει 
το Πάντειο Πανεπιστήµιο προεξάρχοντος 
του καθηγητή κ. Γεράσιµο Καραµπελιά, 
καθηγητή κοινωνιολογίας του Παντείου 
Πανεπιστηµίου, ∆ιευθυντή εργαστηρίου 
ΜΕΘΕΞΙΣ και ∆ιευθυντή σπουδών 
στην Πυροσβεστική Ακαδηµία και των 
συνεργατών του, ανωτάτων αξιωµατικών της 
πυροσβεστικής υπηρεσίας κ. Αριστοτέλη 
Παπαδόπουλο Πύραρχο, ∆ιοικητή ΠΕ-
ΚΕ (Περιφερειακο Επιχειρησιακό Κέντρο 
Αττικής -199) και κ. Νικόλαο Γλογοβίτη 
Αντιπύραρχο, Προϊστάµενο βάρδιας ΠΕΚΕ. 
Παρόντες εκ του Πυροσβεστικού Σώµατος 
ήταν ο ∆ηµήτριος Φουρτούνης και 
Αθανάσιος Τσιτσικάος της ∆ιοίκησης 

Αθηνών. Ο πρόεδρος της Εστίας κ. 
Καρασαρλής Τάσος εκφώνησε σύντοµη 
οµιλία απευθυνόµενος προς το προσωπικό 
ενώ αρχικά καλωσόρισε τη νέα δήµαρχο του 
δήµου ∆ιονύσου κ. Μαϊχόσογλου Κατερίνα, 
η οποία αποδέχτηκε την πρόσκληση της 
ΕΣΤΙΑΣ και παρακολούθησε την εν λόγω 

εκπαίδευση µε µεγάλο ενδιαφέρον. 
Η κ. Μαϊχόσογλου παίρνοντας το λόγο, 
συνεχάρη τη ∆ιοίκηση της ΕΣΤΙΑΣ για την 
πρωτοβουλία διεξαγωγής της εκπαίδευσης 
τονίζοντας την σπουδαιότητα τέτοιων δράσεων 
που είναι ιδιαίτερα σηµαντικές για την ασφάλεια 
των φιλοξενούµενων παιδιών και εν γένει των 
πολιτών ενώ παράλληλα εξέφρασε την επιθυµία 
της για επέκταση της εκπαίδευσης προς όλες 
τις σχολικές βαθµίδες, τους γονείς και δηµότες.
Στην εκπαίδευση συµµετείχαν η ∆ιευθύντρια 

του ΝΠ∆∆ κ. Στέλλα Καµακάρη και η 
Προϊσταµένη των Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθµών κ. Γεωργία Γαρδικιώτη. Παρακο-
λούθησαν επίσης οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοί 
κ. Κουριδάκης Κωστής, επικεφαλής του 
συνδυασµού ΕΥΠΟΛΙΣ και ο κ. Κοκκαλάς 
Νικόλαος, π. Πρόεδρος της ΕΣΤΙΑΣ και 
νεοκλεγείς ∆ηµοτικός Σύµβουλος ∆ιονύσου.
Παράλληλα, το προσωπικό κάθε Παιδικού 
Σταθµού εκπαιδεύτηκε την εβδοµάδα που 
διανύσαµε (4 µε 8 ∆εκεµβρίου) επιπλέον και 
σύµφωνα µε τις ιδιαίτερες ανάγκες κάθε δοµής, 
πάνω στις βασικές αρχές αντιµετώπισης 
εκτάκτων αναγκών (φωτιές, πληµµύρες, 
σεισµούς), τις πρωταρχικές και µετέπειτα 
ενέργειες που πρέπει να ακολουθήσουν 
προκειµένου να παραµείνουν ασφαλείς 
στους χώρους µαζί µε τα παιδιά, τις εξόδους 
κινδύνου και χώρους συγκέντρωσης, καθώς 
και στον τρόπο χρήσης των πυροσβεστικών 
και άλλων µέσων και εξοπλισµού που 
διαθέτουν οι Παιδικοί Σταθµοί.

Η ασφάλεια όλων και κυρίως των παιδιών 
που φιλοξενούνται στις δοµές του ∆ήµου 
∆ιονύσου, φαίνεται, είναι και παραµένει στις 
ύψιστες προτεραιότητές της ΕΣΤΙΑΣ.
Ίσως η σπουδαιότερη, η πιο αναγνωρίσιµη και 
πιο αξιόπιστη υπηρεσία του ∆ήµου ∆ιονύσου.

∆εκέµβριος 20238
∆ήµος ∆ιονύσου



Christmas Οµορφιά



Ηρώων Πολυτεχνείου 13, Άγιος Στέφανος • Τηλ.: 210 81 40 389

mnfo@kosmmsms.grmnfo@pmltsmskosmmsma.gr

γιώργος
coiffure

α ν δ ρ ι κ έ ς  -  π α ι δ ι κ έ ς  κ ο µ µ ώσ ε ι ς

Λ. Κρυονερίου 9, Κρυονέρι
Τηλ. 210 62.21.455

Christmas Οµορφιά



Christmas Οµορφιά

210.8142.332 • www.parisflowers.gr
Χελμού 4, Αγ. Στέφανος

Paris__flowers



Food • Pastry • Coffee • Catering

Τ: 216 8090755 • Κ: 6974813710

achilleaspolitisfood&pastry

Achilleas Politis Food & Pastry

Λ. Μαραθώνος 53, Άνοιξη

DELIVERY

Christmas Eστίαση





Λ. Μαραθώνος 50, 14569 Άνοιξη

Δευτέρα - Κυριακή 12.00 έως 01:00 - ελάχιστη παραγγελία 8,00€
210 8144 284

Λεωφ. Κρυονερίου 43 - Κρυονέρι
Τηλ.: 210 62 20 574

Οινοποιήματα oinopoihmata

Σωκράτους 3, Αγ. Στέφανος

µαγειρευτά
µεζεδοπωλείο • ουζερί

Christmas Eστίαση



Christmas Eστίαση



25ης Μαρτίου 13 & Αθ. Διάκου, Σταμάτα
Τηλ.: 210 8145390 Κιν.: 694 8829548

Christmas Eστίαση



Η «Σκιά» του κοινωνικού  
και πολιτικού συστήµατος  
που δηµιουργήσαµε  
και µας χτυπά την πόρτα…

Η ψυχολογία και η κοινή εμπειρία συμφωνούν 
ότι τα παιδιά αντιγράφουν τους μεγάλους 
και ειδικά όσους λειτουργούν σαν πρότυ-
πα, εντός και εκτός σπιτιού. Γιατί δεν είναι 

μόνο οι γονείς, αλλά και οι «δάσκαλοι» ενός παιδιού, 
που επηρεάζουν τη συμπεριφορά του. Όσοι δηλα-
δή αναγνωρίζονται σαν κοινωνικά υποδείγματα και 
θεματοφύλακες των αξιών μας: πολιτικοί και δημο-
σιογράφοι, επιστήμονες και επιχειρηματίες, εκπαι-
δευτικοί και ιερείς.
Όλοι αυτοί που μιλούν για σεβασμό στους νόμους, 
για εντιμότητα και ηθική, για αγάπη και αλληλεγγύη 
στον συνάνθρωπο, για ανάπτυξη και ένα καλύτερο 
αύριο. Και που ταυτόχρονα διαρρηγνύουν τα ιμάτιά 
τους για τη διαφθορά και την ατιµωρησία που επι-
κρατούν, κάνουν ότι μπορούν για να τη βολέψουν, 
υιοθετούν τον κοινωνικό αυτοματισμό για να μη 
χάσουν τα κεκτημένα τους και φυσικά, καταπίνουν 
αμάσητα όσα τους σερβίρει η τηλεόραση, χωρίς να 
κουνιούνται από τον καναπέ τους.
Κι από την άλλη, οι νέοι σήμερα γίνονται μάρτυρες 
μιας ακραίας ανηθικότητας ενηλίκων, που κακο-
ποιούν παιδιά – μέχρι και ζώα - για την «απόλαυσή» 
τους. Βλέπουν παντού να επικρατεί η αδιαφορία, η 
ιδιοτέλεια και ο ατομικισμός σε βάρος του διπλανού. 
Νιώθουν ότι δεν έχουν δικαίωμα στο όνειρο, γιατί ή 
θα εκπορνευθούν κι οι ίδιοι (me too) ή θα είναι κατα-
δικασμένοι να «ζήσουν» με μισθούς πείνας. Την ίδια 
στιγμή που οι «μεγάλοι παίκτες» μένουν ατιμώρητοι, 
ενώ τον καλό άνθρωπο τον λένε «μ…..α».. 
Δεν είναι λοιπόν παράξενο, που όλο και περισσότεροι 
νέοι υιοθετούν αντικοινωνικές ή και παραβατικές συ-
μπεριφορές, στρεφόμενοι εναντίον όσων φρουρούν 
το σύστημα που τους βιάζει (αστυνομικοί), αλλά και 
εκείνων που αποτελούν τους αδύναμους κρίκους του 
(παιδιά, γέροντες και γενικώς αδύναμοι). 
Με ψυχολογικούς όρους, είναι η «Σκιά» του κοινω-
νικού και πολιτικού συστήµατος που δηµιουργή-
σαµε και που µας χτυπά την πόρτα. 
Κι εμείς, με περισσή υποκρισία, κάνουμε πως δεν 
καταλαβαίνουμε.
Νομίζουμε πως με περιορισμούς και απαγορεύσεις 
θα λύσουμε το πρόβλημα.
Κουνάμε το δάκτυλο στα παιδιά, αλλά μένουμε «κου-
φοί» και «τυφλοί» σε ότι συμβαίνει στην κοινωνία.

Καιρός λοιπόν για περισυλλογή.

Καλές γιορτές!
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ν ή υποκρισία ενηλίκων;
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Η Περιφέρεια Αττικής στηρίζει τις ευάλωτες κοινωνικές ομάδες 

Στο πλαίσιο του «Επιχειρησιακού Προγράµµατος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδροµής για το Ταµείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας ΤΕΒΑ», η Περιφέρεια Αττικής, ως 
επικεφαλής Εταίρος και ως υπεύθυνη για την υλοποίηση της Πράξης για τις Κοινω-
νικές Συµπράξεις Π.Ε. Βόρειου Τοµέα, Π.Ε. Νότιου Τοµέα, Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα και 
Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων, πραγµατοποιεί διανοµές τροφίµων και προϊόντων βασι-
κής υλικής συνδροµής καθώς και συνοδευτικές δράσεις για τους ωφελούµενους, 
µε στόχο την ουσιαστική στήριξη των ευάλωτων κοινωνικών οµάδων.

Τα είδη τροφίµων που διατίθενται σε πακέτα είναι:
ΕΙ∆Η ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ: αλάτι, αλεύρι, ελαιόλαδο, ζάχαρη, γάλα εβαπορέ, ζυµαρικά, 
κριθαράκι, ρύζι, φακές, φασόλια µέτρια, φέτα, τυρί, τόνος, ξίδι, πελτές ντοµάτας, 
χυµός ντοµάτας, µέλι, µαρµελάδα.
ΝΩΠΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ: βόειο κρέας, κοτόπουλο, µήλα, λάχανα. 
ΠΑΚΕΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΩΝ και ΕΙ∆ΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ: σκόνη πλυντηρίου, 
υγρό γενικής χρήσης, υγρό πιάτων, οδοντόβουρτσα, οδοντόκρεµα, σαµπουάν, 
µωροµάντηλα, προϊόντα γυναικείας υγιεινής.
ΒΡΕΦΙΚΑ ΕΙ∆Η: γάλα, κρέµες, ρυζάλευρο, πάνες.

Από την αρχή του έργου πραγματοποιήθηκαν 
συνολικά 13 κύκλοι διανομών (συνολικά 73 
μεμονωμένες διανομές και αναδιανομές τροφίμων 
ΑΠ, ΝΠ και ΚΠ) στις οποίες παρέλαβαν:
•	ΑΠ ΤΡΟΦΙΜΑ 13.075 ωφελούμενοι (8.881 

γυναίκες και 4.194 άντρες) -  ΑΠ ΒΥΣ 8.971 
ωφελούμενοι  

•	ΝΠ ΤΡΟΦΙΜΑ 15.087 ωφελούμενοι (8.398 
γυναίκες και 6.689 άντρες) -  ΝΠ ΒΥΣ 14.811 
ωφελούμενοι

Την περίοδο 2015 – 2016 συνολικά μοιράστηκαν: 
•	588.812,35 μονάδες τροφίμων και ΒΥΣ 

(467.840,35 μονάδες (κιλά/τεμάχια/λίτρα) 
τροφίμων και 120.972,00 μονάδες (κιλά/
τεμάχια/λίτρα) ΒΥΣ) 

Την περίοδο 2018 – 2019 συνολικά μοιράστηκαν: 
•	1.776.330,27 μονάδες τροφίμων και ΒΥΣ 

(1.506.293,27 μονάδες (κιλά/τεμάχια/λίτρα) 
τροφίμων και 270.037,00 μονάδες (κιλά/
τεμάχια/λίτρα) ΒΥΣ) 

Παράλληλα με τις διανομές τροφίμων και ειδών Βασικής 
Υλικής Συνδρομής, παρέχονται Συνοδευτικά Μέτρα, με 
στόχο την αντιμετώπιση του κοινωνικού αποκλεισμού και 
των έκτακτων κοινωνικών αναγκών των απόρων με πιο 
ενεργό και βιώσιμο τρόπο. Στόχος της Περιφέρειας Αττικής 
με τις δράσεις αυτές είναι να βοηθήσει τους ωφελούμενους 
να ανταπεξέλθουν, τόσο πρακτικά όσο και ψυχικά, στα 
προβλήματα της καθημερινότητας και να τα διαχειριστούν με 
τον καλύτερο δυνατό τρόπο.

Μοιράστηκαν και για τις δύο πράξεις συνολικά 26.573 σακούλες τροφίμων και ΒΥΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ Κ.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Από την αρχή του έργου πραγματοποιήθηκαν 
συνολικά 9 κύκλοι διανομών (συνολικά 98 
μεμονωμένες διανομές και αναδιανομές τροφίμων 
ΑΠ, ΝΠ και ΚΠ) στις οποίες παρέλαβαν:
•	ΑΠ ΤΡΟΦΙΜΑ 18.852 ωφελούμενοι (12.366 

γυναίκες και 6.486 άντρες) -  ΑΠ ΒΥΣ 19.664 
ωφελούμενοι  

•	ΝΠ ΤΡΟΦΙΜΑ 26.012 ωφελούμενοι (14.185 
γυναίκες και 11.827 άντρες) -  ΝΠ ΒΥΣ 24.336 
ωφελούμενοι 

Την περίοδο 2015 – 2016 συνολικά μοιράστηκαν: 
•	854.067,46 μονάδες τροφίμων και ΒΥΣ 

(680.890,46 μονάδες (κιλά/τεμάχια/λίτρα) 
τροφίμων και 173.177,00 μονάδες (κιλά/
τεμάχια/λίτρα) ΒΥΣ) 

Την περίοδο 2018 – 2019 συνολικά μοιράστηκαν: 
•	2.677.574,42 μονάδες τροφίμων και ΒΥΣ 

(2.265.226,42 μονάδες (κιλά/τεμάχια/λίτρα) 
τροφίμων και 412.348,00 μονάδες (κιλά/
τεμάχια/λίτρα) ΒΥΣ) 

Μοιράστηκαν και για τις δύο πράξεις συνολικά 44.460 σακούλες τροφίμων και ΒΥΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ Κ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ
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 ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΡΕΘΟΥΣΑ 

- Believe In Magic Of -
Christmas

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ                              ,                             
Λεωφ. Μαραθώνος 16, Άγιος Στέφανος

Τηλ.: 210 6219020

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ                              ,                             
Λεωφ. Μαραθώνος 16, Άγιος Στέφανος

Τηλ.: 210 8140616

I am not a piece of  jewellery.
I am an emotion, made real.

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ                              ,                             
Λεωφ. Μαραθώνος 16, Άγιος Στέφανος

Τηλ.: 210 8140616

I am not a piece of  jewellery.
I am an emotion, made real.

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ                              ,                             
Λεωφ. Μαραθώνος 16, Άγιος Στέφανος

Τηλ.: 210 8140616

I am not a piece of  jewellery.
I am an emotion, made real.
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 ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΡΕΘΟΥΣΑ 

Η φρεσκάδα και η ποιότητα είναι για εμάς 
αξίες αδιαπραγμάτευτες, ώστε να είμαστε 

περήφανοι για τα προϊόντα μας όταν 
βρίσκονται στο τραπέζι σας.   

Αν υπάρχει κάτι που μας κάνει να 
συνεχίζουμε να θέλουμε να γινόμαστε 

καλύτεροι είναι η δική σας εμπιστοσύνη και 
αγάπη εδώ και 30 χρόνια.

efruit.gr
Φρεσκάδα σε ένα κλικ

Τηλ. 210 621 8291
Λεωφόρος Μαραθώνος & Ελληνικού Στρατού 2, 145 69, Άνοιξη

Χρόνια 
Πολλά!
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Για οποιαδήποτε πληροφορία σχετικά µε παρόµοιο θέµα που θα ήθελε να λάβει κάποιος για τον ίδιο ή κάποιο οικείο του πρόσωπο,  
µπορεί να επικοινωνήσει για περισσότερες πληροφορίες στο τηλέφωνο 210 36 34 039 ή να στείλει mail στο secretary@nikolakeas.com.

Στρατής Νικολακέας
Βαλαωρίτου 4 – Κολωνάκι, Αθήνα 
Τηλ. 2103634039, 6977574577
law@nikolakeas.com
www.nikolakeas.com

Ε Ξ Ω ∆ Ι Κ Α Σ Τ Ι ΚΟ Σ  Μ Η Χ Α Ν Ι Σ Μ Ο Σ  Ρ ΥΘ Μ Ι Σ Η Σ  Ο Φ Ε Ι Λ Ω Ν

Ρυθµίστε τα χρέη σας!
Ιστορική απόφαση για τους δανειολήπτες, που περιορίζει τον 
υπολογισμό του τόκου στη δόση και όχι στο κεφάλαιο.  

Ο Νόµος 3869/2010, ο περίφηµος 
Νόµος Κατσέλη, ευεργέτησε 
πλήθος ελληνικών νοικοκυριών 

που κατάφεραν να ρυθµίσουν τις οφει-
λές τους και να διασώσουν την κύρια 
κατοικία τους µε µηνιαίες καταβολές. 
Ήταν επί της ουσίας ένα καταφύγιο για 
χιλιάδες υπερχρεωµένα νοικοκυριά. 
Παρ’ όλα αυτά, το όνειρο σύντοµα έγινε 
εφιάλτης, όταν ο Έλληνας δανειολήπτης 
βίωσε την δραµατική άνοδο των 
επιτοκίων µετά την κρίση στην 
Ουκρανία. Οι αλλεπάλληλες αυξήσεις 
των επιτοκίων από την Ευρωπαϊκή 
Κεντρική Τράπεζα οδήγησε στα ύψη 
την έντοκη δόση για τη διάσωση της 
κύριας κατοικίας. Με τις εξελίξεις αυτές 
οικογένεια που πλήρωνε πχ 300 ευρώ το 
µήνα τώρα καλείται να καταβάλει δόση 
που υπερβαίνει το διπλάσιο, καθώς 
οι Εταιρείες ∆ιαχείρισης υπολόγιζαν 
τον τόκο στο κεφάλαιο και όχι στη 

µηνιαία δόση. Αποτέλεσµα ήταν να 
συγκεντρώνονται  ληξιπρόθεσµες 
οφειλές και πολλά νοικοκυριά να 
κινδυνεύουν να χάσουν τη ρύθµιση 
για την κυρία κατοικία. 
Το δικηγορικό γραφείο “Νικολακέ-
ας και Συνεργάτες» µε µια ιστορική 
απόφαση από το Ειρηνοδικείο Αθηνών 
διεκδίκησε και πέτυχε την ερµηνεία της 

απόφασης µε τέτοιον τρόπο, ώστε στη 
ρύθµιση για τη διάσωση της κύριας 
κατοικίας ο υπολογισµός του τόκου να 
γίνεται µε βάση την µηναία δόση και όχι 
πάνω στο εναποµείναν κεφάλαιο του 
δανείου. Με αυτό τον τρόπο η µηνιαία 
δόση θα έχει ελάχιστη προσαύξηση 
κάθε µήνα και σε καµία περίπτωση δεν 
θα καταλήγει να είναι διπλάσια από το 
ποσό της δόσης που ορίζει η απόφαση 
για τη διάσωση της κύριας κατοικίας. 
Η συγκεκριµένη απόφαση ανοίγει 
το δρόµο να διεκδικήσουµε το ίδιο 
αποτέλεσµα για χιλιάδες δανειολήπτες 
που κινδυνεύουν να χάσουν τη ρύθµιση 
για τη διάσωση της κύριας κατοικίας 
τους και να κηρυχθούν έκπτωτοι από 
το νόµο Κατσέλη µε ένα απλό εξώδικο 
από τις Εταιρείες ∆ιαχείρισης (Servicers). 
Με αυτό τον τρόπο εξασφαλίζουµε 
µια δόση βιώσιµη που να προστατεύ-
ει την ελληνική οικογένεια από τους 

κραδασµούς της µεγάλης ανόδου 
των επιτοκίων τόσο της Ευρωπαϊκής 
Κεντρικής Τράπεζας όσο και του Eu-
ribor πετυχαίνοντας την τήρηση της 
απόφασης για διάσωση της κύριας 
κατοικίας µε όρους βιώσιµους και σε 
καµία περίπτωση καταχρηστικούς που 
καταλήγουν να υπερβαίνουν κατά πολύ 
τις οικονοµικές αντοχές τους (µέγιστη 
δυνατότητα αποπληρωµής).
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ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ

ΜΠΟΥΡΑΣ
ΤΙΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

E-mail: dontasrealestate@gmail.com
www.dontasrealestate.gr
210 6231555 - 6980 502020

Κολοκοτρώνη 1 & Λεβίδου
Κηφισιά (Εμπ. Κέντρο Shoppingland)

Τα Χριστούγεννα πλησιάζουν αρκετά 
και σχεδόν κάθε σπίτι είναι στολισµέ-
νο, έστω και µε ένα µικρό έλατο! Ποια 
είναι όµως η σηµασία του δέντρου; 
Γενικά, λέγεται ότι το έλατο συµβολίζει 
το δέντρο της Εδέµ. Οι επιστήµονες 
όµως πιστεύουν ότι απλώς πρόκειται 
για µια συνήθεια, χωρίς κάποιο ιδιαί-
τερο συµβολισµό. Παρ όλα αυτά, η 
παράδοση αυτή είναι αρκετά παλιά 
ακόµη και για την Ευρώπη! Όµως 
πόσο παλιά; Σε ποια χώρα ανάγε-
ται η προέλευση του; Και πότε ήρθε 
στην Ελλάδα;  
Η παράδοση αρχίζει από τον 2ο αι-
ώνα, στη ρωµαϊκή αυτοκρατορία, 
όπου οι Ρωµαίοι στόλιζαν τα σπίτια 
τους µε κλαδιά ελάτου. Το ίδιο έκαναν 
και όσοι ζούσαν στον Βορρά. Όµως 
µαζικότερα η 
1)(1510) - Λετονία - Η παράδοση φαί-
νεται να ξεκινά από τη Λετονία. Ειδι-
κότερα λέγεται ότι την ηµέρα των Χρι-
στουγέννων, η εµπορική συντεχνία, 
µε το όνοµα «Black Heads» στη Ρίγα, 
µετέφερε ένα δέντρο από την συντε-
χνία, στο κέντρο της πόλης. Εκεί αφού 
το διακόσµησαν, το έκαψαν. Ωστόσο, 
παρόµοια πρακτική έχει εντοπιστεί 
στην Εσθονία, που ανάγεται το 1441, 

Πότε άρχισαν να στολίζουν δέντρο στην Ευρώπη και Ελλάδα

Γράφει  
η Μαρία

Ιωάννα Σύρου

Πηγές:  Ιστοσελίδες 
www.nationalgeographic.com , 
www.e-evros.gr, /metro.co.uk , 

www.christianitytoday.com

αλλά οι ιστορικοί ακόµη δεν είναι σίγου-
ροι για το αν την εφάρµοζαν την ηµέρα 
των Χριστουγέννων ή όχι.
2) (1539) - Γερµανία - Το διακοσµηµένο 
Χριστουγεννιάτικο δέντρο, έτσι όπως το 
ξέρουµε σήµερα, προέρχεται από περι-
οχές της Γερµανίας. Πιο συγκεκριµένα, 
οι έρευνες δείχνουν ότι οι τότε Γερµανοί, 
στόλισαν ένα δέντρο και το έστησαν στον 
Καθεδρικό Ναό του Στρασβούργου (σή-
µερα Γαλλία). Λέγεται επίσης, ότι ο ηγέτης 
της εκκλησιαστικής µεταρρύθµισης του 
Προτεσταντισµού, Μαρτίνος Λούθηρος, 
ήταν ο πρώτος που κόσµησε το δέντρο 
µε φωτισµό, τοποθετώντας δηλ. κεριά στα 
κλαδιά του έλατου.
3)(1783-1800) - Αµερική - Στην Αµερική, 
η συγκεκριµένη παράδοση ουσιαστικά 
υιοθετήθηκε από τους ντόπιους επηρεα-
ζόµενοι από τους Γερµανούς µετανάστες, 
που ήρθαν στην Ήπειρο µετά το τέλος του 

πολέµου της Ανεξαρτησίας. Όµως, ή πα-
ράδοση, άρχισε να υιοθετείται µαζικότερα, 
από το 1850 και µετά. Αυτό συνέβη επειδή 
το αµερικανικό περιοδικό «Godey’s Lady’s 
Book», αναδηµοσίευσε από την βρετανική 
εφηµερίδα «Illustrated London News», µία 
οικογενειακή φωτογραφία της Βασίλισσας 
Βικτώριας και του Βασιλιά Αλβέρτου σε Χρι-
στουγεννιάτικο φόντο. Πολλοί µιµούµενοι 
τη βασιλική οικογένεια, ήθελαν να ακολου-
θήσουν αυτή την τάση. Τέλος, το πρώτο φω-
τισµένο δέντρο, εµφανίστηκε το 1933, στο 
κέντρο Ροκφέλερ της Νέας Υόρκης.
4) (1800) - Ηνωµένο Βασίλειο - Την συγκεκριµέ-
νη γιορτινή παράδοση εισήγαγε η βασίλισσα 
Καρλότα του του Μεκλεµβούργου-Στρέλιτς, 

όταν παντρεύτηκε τον Άγγλο βασιλιά, 
Γεώργιο Γ .́ Συγκεκριµένα, τα Χριστού-
γεννα του 1800, η βασίλισσα στόλισε το 
πρώτο έλατο στη βασιλικη της κάµαρη 
(αγγλ. Queen’s lodge).
5)(1950) - Ελλάδα - Στη χώρα µας, το έθι-
µο άργησε να έρθει ή µάλλον άργησε να 
καθιερωθεί. Ήδη το 1833, στολίστηκε το 
πρώτο Χριστουγεννιάτικο δέντρο στα 
ανάκτορα του βασιλιά Όθωνα, στο Ναύ-
πλιο. Μέχρι 50 χρόνια πριν, οι οικογένειες 
στόλιζαν καραβάκι. Το καραβάκι συµβό-
λιζε τόσο την αγάπη των ανθρώπων για 
τη θάλασσα, όσο και τις προσευχές των 
οικογενειών για τους δικούς τους που 
βρίσκοταν στα καράβια. 
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• ΩΔΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (από το 1983)
• ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ “ΡΥΘΜΟΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗ” (από το 1985)
• ΕΜΜΕΛΕΙΑ: 
   ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ και 
   ΧΟΡΩΔΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΤΡΑΓΟΥΔΙΟΥ (από το 1986)
• ΧΟΡΩΔΙΕΣ: 
      ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ ΠΟΛΥΦΩΝΙΚΗ ΧΟΡΩΔΙΑ (από το 1989)
   ΠΑΙΔΙΚΗ ΝΕΑΝΙΚΗ ΧΟΡΩΔΙΑ (από το 1990)

Στο Σύλλογό μας λειτουργούν:
Χρόνια Ποοά!

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
Γραφεία Συλλόγου: Λ. Μαραθώνος 4, Άγ. Στέφανος 
(κτήριο ΑΡΧΕΤΥΠΟ).
Τηλ.: 210 6219074 - 210 8142297 - 694 8823225
e-mail: sylgast1982@gmail.com
F/B: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (επίσημη σελίδα)
sisite: www.sylgast.gr

Εγγραφές από 1η Σεπτεμβρίου 2023, 
καθημερινά 6-9 μ.μ. & Σάββατο 10-12 π.μ.

Ο∆εκέµβρης έχει µπει πλέον για τα καλά 
και τα Χριστούγεννα πλησιάζουν! 
Γιορτές, καλέσµατα σε σπίτια φίλων 

και οικογενειακά τραπέζια, όλα βρίσκονται στο 
προσκήνιο. Έτσι, τα δώρα δεν θα εκλείψουν! Τι 
επιλέγουν άραγε οι καλεσµένοι;
 Κάποιοι επιλέγουν κάποιο ακριβό δώρο, 
όπως κάποιο ακριβό διακοσµητικό ή ρούχο
ενώ άλλοι επιλέγουν πιο απλοϊκά δώρα όπως 
κάποιο νόστιµο γλυκό ή κάποια σαµπάνια ή 
ακόµη και ένα χειροποίητο στολίδι ή κόσµηµα. 
Ποια είναι όµως η καλύτερη επιλογή;
Η απάντηση εδώ είναι και τα δύο. Βασικός 
άξονας στην τελική µας επιλογή είναι αυτό 
που εµείς νιώθουµε ότι «πρέπει» να κάνουµε 
ως δώρο, είτε ακριβό είτε πιο οικονοµικό. 
Όµως, επειδή µένουµε στα Βόρεια Προάστια, 
συνήθως αγοράζουµε ακριβά δώρα, αντάξιο 
του εισοδήµατος µας, για να µην φανούµε 
«τσιγκούνηδες». Αυτό το «πρέπει» είναι που 
µας κάθεται σαν «θηλιά στο λαιµό». 
Μην ξεχνάµε όµως, ότι ζούµε σε µία αρκετά 
δύσκολη περίοδο, από όλες τις απόψεις. Ένα 
συµβολικό δώρο, ακόµη και αν δεν είναι ακριβό 
ή ακόµη και χειροποίητο, (όχι κάποιας επώνυµης 
µάρκας κτλ), είναι πολύ «πολυτιµότερο» από ένα 
άλλο µεγαλύτερο σε αξία. 

Η κίνηση είναι που µετράει!
Γιατί τα δώρα που κάνουµε, είναι προσωπικά, 
δηλ. τα επιλέγουµε ανάλογα µε τα γούστα του 
οικοδεσπότη. Επιλέγουµε δώρα µικρότερης ή 
µεγαλύτερης αξίας ανάλογα µε το τι ταιριάζει 

στον καθένα. Για παράδειγµα, τα χειροποίητα 
δώρα δείχνουν ότι ο άλλος έχει αφιερώσει 
προσωπικό χρόνο για να φτιάξει κάτι µοναδικό 
για τον οικοδεσπότη και ας κάνει  και 10 ευρώ! 
Αυτό όµως είναι που µας ευχαριστεί περισσότερο. 
Αυτή είναι και η µεγαλύτερη µας χαρά και 
θέλουµε να τη µοιραστούµε µαζί µε τον άλλον! 
Και στην τελική, αυτό είναι που µετράει µέσα µας. 
Τα Χριστούγεννα είναι µία από τις σηµαντικότερες 
γιορτές µέσα στον χρόνο. Είναι µία από τις λίγες 
ευκαιρίες για να µαζευτεί όλη η οικογένεια µαζί 
ή να διασκεδάσουµε παρέα µε τους φίλους µας. 
Λίγη σηµασία έχουν τα ακριβά δώρα. Είναι τυπικά.
Άρα το σηµαντικότερο είναι να µην επιλέγουµε 
δώρο µε βάση την τιµή, αλλά µε βάση τη 
σκέψη για τον άλλον. Το δώρο είναι προσω-
πικό αλλά και κοινό. 
Αν θέλουµε να κάνουµε ένα ακριβό δώρο γιατί 
έτσι θέλουµε, ας το κάνουµε! 
Φτάνει να είµαστε εµείς ικανοποιηµένοι. Εξάλλου 
η κίνηση είναι που µετράει.

Καλές γιορτές!

Σήμερα με την πρόοδο της 
τεχνολογίας, όλα είναι πλέον 
πολύ πιο προσβάσιμα. Τόσο 
πολύ, ώστε με το πάτημα ενός 
κουμπιού στο κινητό, έχουμε 
πρόσβαση σε πληθώρα 
πληροφοριών. 

Χρησιµοποιούµε πλέον αυτή τη µικρή 
συσκευή για διασκέδαση, να δούµε 
σειρές, να µιλήσουµε, να ακούσουµε 

µουσική αλλά και… να διαβάσουµε βιβλία! 
Όλα πια έχουν ηλεκτρονική µορφή ακόµη και 
τα βιβλία. Τελευταία, υπάρχει η τάση πολλοί 
να επιλέγουν να διαβάσουν ηλεκτρονικά 
τα βιβλία, παρά την έντυπη µορφή τους. 
Αν και είναι επιβλαβές για την υγεία, οι 
λόγοι που διαβάζουµε από το κινητό είναι 
πολλοί. Πρώτος και πιο σηµαντικός, είναι ότι 
η συσκευή είναι πολύ πιο εύχρηστη. Επίσης, 
λόγω αµεσότητας µπορούµε να διαβάσουµε 
ανά πάσα στιγµή. Στο λεωφορείο, στο τρένο 
καθώς πηγαίνουµε βόλτα ή πηγαίνοντας 
στη δουλειά. Είναι ένας ευχάριστος τρόπος 
ανάγνωσης.
Όµως, διαβάζοντας από κάποια ηλεκτρονική 
συσκευή και κυρίως από το κινητό, προκαλεί 
αρνητικές συνέπειες στη σωµατική αλλά και 
στη ψυχική µας υγεία. Ποια είναι λοιπόν τα 
οφέλη του βιβλίου 
Πρώτα από όλα, δεν κάνει κακό στα µάτια. Η 
υπερέκθεση στην ακτινοβολία χειροτερεύει 
σταδιακά την όραση µας, χωρίς να το 
καταλαβαίνουµε άµεσα.
∆εύτερον, τα βιβλία βελτιώνουν τη 

Χριστούγεννα 2023: 
Πως να επιλέξουµε τα πιο φανταστικά 
δώρα για τους αγαπηµένους µας

συγκέντρωση, καθώς τίποτα δεν µπορεί 
να αποσπάσει την προσοχή. Αντίθετα, όταν 
διαβάζουµε στο τάµπλετ ή στο κινητό, είναι 
πιο πιθανό να αποσπάσουν την προσοχή 
διάφορες ειδοποιήσεις, όπως µηνύµατα ή 
διαφηµίσεις κ.α..
Τέλος, το βιβλίο, βελτιώνει την ποιότητα 
του ύπνου. Ειδικότερα, η ανάγνωση ενός 
βιβλίου, προετοιµάζει ένα χαλαρό ύπνο 
χωρίς εντάσεις και έγνοιες. Χαλαρώνει το 
µυαλό και τα µάτια. Αντίθετα το διάβασµα 
σε ηλεκτρονική µορφή, επηρεάζει αρκετά 
την ποιότητα ύπνου, καθώς η ακτινοβολία 
που εκπέµπει κάθε συσκευή, κρατά το µυαλό 
σε εγρήγορση και δεν φέρνει την επιθυµητή 
χαλάρωση τόσο του εγκεφάλου, όσο και 
των µατιών.
Εποµένως, από τα παραπάνω συµπεραίνεται 
ότι τα οφέλη του διαβάσµατος από το ίδιο το 
βιβλίο και όχι από το κινητό επιφέρει πολύ 
περισσότερα θετικά οφέλη, χωρίς καν να το 
συνειδητοποιήσουµε. 
Καλό θα ήταν λοιπόν να περιορίσουµε τη 
χρήση του κινητού και κυρίως όσον αφορά 
την ανάγνωση κειµένων και βιβλίων.

∆ιάβασµα στο κινητό ή στο βιβλίο; 

*Το παραπάνω άρθρο είναι προϊόν προσωπικών απόψεων και δεν στοχοποιεί κανέναν προσωπικά 
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ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
6972.866828

Αναλαμβάνουμε την εκσκαφή για τη
σύνδεσή σας στο αποχετευτικό

• Χωματουργικές εργασίες
• Κηπευτικά χώματα
• Εκβραχισμοί

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΜΠΕΡΜΠΑΝΤΗΣ

Μαντζούκης Βασίλης
Ελευθερίου Βενιζέλου 73, Νέα Ερυθραία

698 63 29 257 pafiliarisgian@gmail.com

• ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Δ.Ε.Η. 
• ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΕΙΣ 
• ΒΛΑΒΕΣ - ΜΕΡΕΜΕΤΙΑ

ΑΣΦΑΛΕΙΑ & ΥΠΕΥΘΥΝΟΤΗΤΑ

6938 873 025
sampanis.glass@hotmail.com

TZAMIA • ΚΡΥΣΤΑΛΛΑ • ΚΑΘΡΕΠΤΕΣ
ΝΤΟΥΖΙΕΡΕΣ • ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΕΥΕΣ

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ

ΤΗΛ. 6946176344

ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΝΙΚΟΣ ΤΣΑΟΥΛΗΣ

∆εκέµβριος 202326
Επαγγελµατίες



Αγ. Στέφανος, Τ.Κ. 145 65
Χελμού 50 & Κοιμ. Θεοτόκου 55

210 6216016

info@batzanos-elastika.gr

 
Ελαστικά Μπάτζανος

elastikabatzanos

batzanos-elastika.gr

ΕΛΑΣΤΙΚΑ | ΖΑΝΤΕΣ | ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ
ΑΝΑΡΤΗΣΕΙΣ | ΕΥΘΥΓΡΑΜΜΙΣΗ

Μπεκιάρης Χρώματα bekiaris.v@gmail.com

Λ. ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΟΣ 22, ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ

210 81 41 532

Β. ΜΠΕΚΙΑΡΗΣ

ΧΡΩΜΑΤΑ
Βερνίκια Ξύλου

Μονωτικά
Διοκοσμητικά
Τεχνοτροπίες

Σπιτιών Αυτοκινήτων

Χρήστος Παπαδήµας
Κ.: 6977 592 005

Βασίλειος Ντανάς
Κ.: 6944 836 095

ΕΞΕΙ∆ΙΚΕYΣΗ ΕΞΕΙ∆ΙΚΕYΣΗ

∆εκέµβριος 2023 27
Αuto Moto



w w w. n o r t h d o c t o r s . g r  -  Ο Λ Ο Ι  Ο Ι  Γ Ι ΑΤ Ρ Ο Ι  Σ Ε  Ε Ν Α Ν  Ο Δ Η Γ Οw w w. n o r t h d o c t o r s . g r  -  Ο Λ Ο Ι  Ο Ι  Γ Ι ΑΤ Ρ Ο Ι  Σ Ε  Ε Ν Α Ν  Ο Δ Η Γ Ο

20% ΕΚΠΤΩΣΗ ΣΕ ΜΑΘΗΤΕΣ & ΦΟΙΤΗΤΕΣ

ΛΑΓΟΥΤΑΡΗ
ΟΠΤΙΚΑ 

Δωρεάν Οπτομετρικός έλεγχος

Κοιμήσεως Θεοτόκου 5
Αγ. Στέφανος

∆εκέµβριος 202328
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www.pennyfragkakis.compf_beauty_lounge

Κατάστημα Α’: Metropolis Center - Μητροπόλεως 43 (Είσοδος Α),
Ιερέως Δούση (Είσοδος Β), Μαρούσι, Τ: 211 4239369

Κατάστημα Β’: Κοιμήσεως Θεοτόκου 5, Άγιος Στέφανος, Τ: 210 8143040

Νυφικό Μακιγιάζ
Βραδυνό Μακιγιάζ

Μακιγιάζ Μόδας και Fashion Show
Τηλεοπτικό & Θεατρικό Μακιγιάζ

Special Effects Make-up

Υπηρεσίες ΜακιγιάζΕπισκεφθείτε τα καταστήματα PF Beauty Lounge
για μια μοναδική εμπειρία ομορφιάς και χαλάρωσης.
Σε εμάς θα βρείτε υπηρεσίες περιποίησης άκρων, 
βλεφαρίδων και μακιγιάζ υψηλών προδιαγραφών 
σε ανταγωνιστικές τιμές.
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Καρτολόγιο

698 17 86 773 istephanakis@webtechnologies.gr www.webtechnologies.gr 

 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΩΝ-INTERNET MARKETING-ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ-GROUP ΚΑΤΑΝAΛΩTΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
Web Technologies 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ 

Λ. Καραμανλή 213 • Τ.Κ.:13677 • Αχαρναί • 210 2460401 - 609 • Fax: 210 2466100
info@dalcochem.gr • www.dalcochem.gr

ΑΣΠΙΔΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΑ ΤΟΥ
COVID-19

Βιομηχανία Απορρυπαντικών - Καλλυντικών - Απολυμαντικών

Εξειδικευμένα προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης

DALCO SEPT 
80ο Αιθυλική αλκοόλη 

Yγρό απολυμαντικό 
χεριών 

Αντιβακτηριδιακό
Αντισηπτικό.

DALCO 
ALCOCLEAN 
70ο Αιθυλική αλκοόλη 
Απολυμαντικό
Βακτηριοκτόνο
Ιοκτόνο
Μυκητοκτόνο
έτοιμο προς χρήση

DALCO GEL
70ο Αιθυλική 
αλκοόλη
Yγρό gel χεριών 
Απολυμαντικό-
Αντιβακτηριδιακό 
Αντισηπτικό

DALCO-100 ClO2 
Σταθεροποιημένο
διάλυμα διοξειδίου
του χλωρίου ClO2

Απολυμαντικό  
πόσιμου ύδατος και 
χώρων τροφίμων

ALTO GERM 
Ιοκτόνο 
Μυκητοκτόνο
Βακτηριδιοκτόνο
σε μορφή σπρέυ 
μιας χρήσης 

DALCO GEL
WIPES

Υγρομάντηλα για 
τον καθαρισμό των 

χεριών με αιθυλική 
αλκοόλη 70%

Με πιστοποιηµένες
διαδικασίες ποιότητας

ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ

ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΟΦ

ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

Εξειδικευμένα συνεργεία απολύμανσης 
χώρων κατά του Covid-19

24η εξυπηρέτηση
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Λεωφ. Μαραθώνος 86, Άνοιξη • Τ. 210 8143730

COCINA MEXICANA

TACOS BARRA

Χ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ 162 | Ν. ΕΡΥΘΡΑΙΑ

210 62 000 89

Νέα Ερυθραία • Κ. Βάρναλη 19 • 210 807 8259

ΛΕΩΦ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ 157, ΔΙΟΝΥΣΟΣ

Παραλιακή Λεωφόρος Χαλκουτσίου, Oropόs, Greece • 2295 031832
Revegion Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς µε µπουφέ

Λ. Δροσιάς Σταματάς 2, Δροσιά
T. 210 813 5500

Crepa • Pizza • Pasta

Λεωφ. Δροσιάς Σταμάτας 2, Δροσιά Τ. 210 80.76.667-669
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